
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«ИЩЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»  
 (МБОУ «Ищерская СОШ №2») 

 
Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 
 «ИЩЕРСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА №2» 

(МБЮУ «Ищерски ЮЮШ №2»)  
366132 ЧР, Наурский район, ст. Ищерская, ул. Восточная,6 

                                                                                                                              Электронный адрес: ischeorsckaya2@yandex.ru 

 
                                                               Приказ 
 
от 16.09.2022г                                                                                          № 129 
                                                           ст- ца Ищерская 
 

Об обеспечении сухими пайками обучающихся с ОВЗ, получающих 
образование на дому 

 В целях исполнения Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 года « Об 
образовании в Российской Федерации, части 7 статьи79 № 07-81 « Об 
осуществлении выплат компенсации родителям ( законным представителям ) 
детей, обучающихся на дому 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Обеспечить с 01.09.2022г  бесплатным двухразовым питанием 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих 
образование на дому. 
2. Утвердить график выдачи сухих пайков. 
3. Назначить ответственным: 
  зам. директора ВР Шабазову З.А. 
  педагога- психолога   Бестаеву Л.Л. 
  повара Рашидову Х.А. 
 за выдачу сухого пайка родителям ( законным представителям) 
обучающихся. 
4. Специалисту по закупкам Сулаеву Х.А.  своевременно подготовить 
финансовую документацию по закупкам питания соответствующих 
рекомендуемому среднесуточному набору  формирования сухого пайка. 
5. Повару Рашидовой Х.А обеспечить формирование сухих пайков с 
указанным набором продуктов.  
6. Классным руководителям довести информацию о режиме и месте выдачи 
сухих пайков с указанным набором продуктов до родителей ( законных 
представителей) учащихся. 
7. Заместителю директора ИКТ Хаджиеву Р.А. разместить Порядок 
обеспечения сухими пайками обучающихся с ОВЗ, получающих образование 
на дому и график выдачи обеспечения сухими  пайками на официальном  
сайте МБОУ « Ищерская СОШ №2». 

mailto:ischeorsckaya2@yandex.ru


8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор                                                                               М.А. Хаджиева 
С приказом ознакомлены                                                    З.А. Шабазова 
                                                                                               Л.Л. Бестаева 
                                                                                                Х.А. Рашидова 
                                                                                                Р.А. Хаджиев          

 
 

 


